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\\\ KRAJ

Z dnia na dzień rośnie liczba 
osób objętych obowiązkową 
kwarantanną. Na ile jest ona 
przestrzegana? I jakie stawia 
wyzwania przed odbywającymi 
i kontrolującymi?     

W chwili obecnej w Polsce obo-
wiązkowa 14-dniowa kwaran-

tanna nakładana jest na osoby, które 
miały kontakt z zakażonym wirusem 
SARS-CoV-2 oraz profilaktycznie wo-
bec wszystkich osób powracających 
z zagranicy. Kwarantanna dotyczy też 
osób, u których potwierdzono zakaże-
nie, ale ich stan jest dobry i nie wymaga 
leczenia szpitalnego. W praktyce po-
winniśmy pozostać w domu i nie kon-
taktować się z nikim, w tym również 
z domownikami. W innym wypadku 
kwarantanną zostają objęci również 
oni. Na stronie rządowej dedykowanej 
tematowi epidemii znajdujemy infor-
mację, że „osoba objęta kwarantanną 
powinna nie mieć bliskiego kontaktu z 
domownikami, czyli musi mieć zapew-
niony osobny pokój z łazienką.” „Bliski 

kontakt” jest zdefiniowany jako pozo-
stawanie w bezpośrednim kontakcie 
lub w odległości mniejszej niż 2 m przez 
ponad 15 min. bez odzieży ochronnej 
lub prowadzenie rozmowy twarzą w 
twarz. 

\\\   Zdani na pomoc
Na kwarantannie nie wychodzimy 

„tylko po bułki czy papierosy do najbliż-
szego kiosku”, nie powinniśmy też wy-
chodzić na spacer z psem czy wyrzucić 

śmieci, jeśli mieszkamy w bloku. Kto 
więc ma to za nas zrobić? Najlepiej, jeśli 
mamy osobę, którą możemy poprosić 
o pomoc. Oczywiście z zachowaniem 
wszelkich zasad bezpieczeństwa i higie-
ny. Psa najlepiej powierzyć na cały okres 
kwarantanny komuś innemu. Zakupy 
dostarczyć pod drzwi może uczynny są-
siad, dorosłe dziecko lub wolontariusz. 
Taką pomoc oferuje dziś wiele osób.  
Można także poprosić o nią gminę. 

Kwarantanna na ekranie i w realu

Kwarantanna pozwala opanować szybkie rozprzestrzenianie się choroby

Ogień może szybko rozprzestrzenić się również na tereny leśne

\\\ REGION

Jak co roku z przyjściem wiosny nasilają się pożary traw i zarośli. 
Policja przypomina, że wypalanie jest zabronione i zagrożone 
wysoką grzywną.  

Wypalanie traw
rozpoczęte 

dokończenie na str. 3
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\\\ PRUSZKÓW

W związku z stanem zagrożenia 
epidemicznego, pruszkowski 
urząd uruchomił infolinię 
dla mieszkańców, która jest 
czynna w godzinach 8.00-22.00. 
Ponadto, wprowadzono zmiany 
w odbiorze zużytego sprzętu.     

R ozprzestrzenianie się koronawi- 
rusa wymaga od nas podjęcia 

zdecydowanych środków ostrożności. 
Urzędy wprowadziły zmiany w funk-
cjonowaniu. Zalecane jest załatwianie 
spraw poprzez platformę ePUAP, drogą 

mailową bądź ustalanie konieczności 
wizyt po wcześniejszym kontakcie tele-
fonicznym. Ponadto, wszelkie płatności 
z tytułu podatków i innych opłat należy 
realizować elektronicznie.

W trudnej sytuacji pojawia się 
wiele pytań i wątpliwości. Urząd mia-
sta Pruszkowa postanowił uruchomić 
infolinię, która jest czynna w godzi-
nach 8.00-22.00. Wystarczy zadzwonić 
pod numer 22 735 88 99, a urzędnicy 
udzielą wszystkich niezbędnych wia-
domości. – Nasza infolinia skierowana 
jest przede wszystkim dla naszych se-
niorów, którzy nie zawsze mogą szybko 
znaleźć potrzebne informacje w Inter-
necie. Numer telefonu zostanie również 
rozpowszechniony w naszym mieście 
kanałami standardowymi. Na klatkach 

schodowych pojawią się plakaty z naj-
ważniejszymi numerami telefonów oraz 
informacjami dodatkowymi – informuje 
prezydent Pruszkowa Paweł Makuch.

Warto również wspomnieć, że w 
związku z pandemią koronawirusa zo-
stał zawieszony odbiór zużytego sprzę-
tu z domów i mieszkań. Zaplanowana 
na 28 marca zbiórka przedmiotów 
elektrycznych została przełożona na 
25 kwietnia. Zbiórka odbędzie się na 
przeciwko marketu Lidl przy al. Wojska 
Polskiego.

Artur Szpuda

Infolinia dla mieszkańców

Urząd uruchomił infolinię z myślą o seniorach

Wystarczy zadzwonić 
pod numer  

22 735 88 99,  
a urzędnicy udzielą  

niezbędnych wiadomości

\\\ PRUSZKÓW 

Miasto Pruszków szykuje 
się do kolejnych inwestycji 
drogowych. W tym celu radni 
podjęli uchwały dotyczące 
wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumień z innymi 
samorządami m.in. z powiatem 
pruszkowskim w sprawie 
budowy wiaduktu łączącego ul. 
Grunwaldzką z ul. Warszawską.             

I nwestycje związane z modernizacją 
i budową infrastruktury drogowej 

to kluczowe pozycje w budżetach sa-
morządów. Wszystko po to, aby miesz-
kańcy mieli dogodne połączenia i odpo-
wiednie warunki do przemieszczania 
się. Od dłuższego czasu prowadzone 
są działania zmierzające do powstania 
wiaduktu, który połączy ulicę Broniew-
skiego z ulicą Grunwaldzką w Prusz-

kowie. Spodziewano się, że działania 
związane z wykonaniem przeprawy 
nad torami PKP uda się zrealizować 
szybciej. Obecnie prowadzone są pro-
cedury związane z wydaniem decyzji 
zezwalającej na realizację inwestycji 
drogowej. Niezbędne jest również poro-
zumienie regulujące zasady współpracy 

przy wykonywaniu zadania pomiędzy 
miastem Pruszków a powiatem prusz-
kowskim. Kwestia ta została poddana 
pod dyskusję radnych miejskich pod-
czas ostatniej sesji. –  Budowa wiaduktu 
w ul. Grunwaldzkiej to nasza wspólna 
inwestycja – miasta Pruszków, powia-
tu pruszkowskiego i miasta Piastów – 
podkreślała Elżbieta Korach, naczelnik 
wydziału realizacji inwestycji Pruszko-
wa. – Oprócz budowy wiaduktu inwe-
stycja obejmuje budowę fragmentu ul. 
Broniewskiego w nowym przebiegu. 
Wydanie decyzji ZRID zatwierdzi nowe 
granice ul. Broniewskiego, przeniesie 
własność gruntu na nowego zarządcę 
drogi, czyli w tym przypadku zarząd po-
wiatu i będzie podstawą do wypłacenia 
odszkodowania – dodawała.

Warto wspomnieć, że inwestycja 
będzie realizowana przy udziale finan-
sowym PKP PLK. Jak zaznaczono w 
uzasadnieniu uchwały, wybudowanie 
wiaduktu to cel publiczny, który będzie 
służył wszystkim mieszkańcom powia-
tu pruszkowskiego. Za uchwałą w spra-
wie porozumienia opowiedziało się 22 
pruszkowskich radnych.

Miasto planuje również przebudo-
wę ul. Polnej. Działanie to wiąże się z 
koniecznością modernizacji skrzyżo-
wania z ul. Gordziałkowskiego. W tym 
celu konieczne jest zawarcie porozu-
mienia między miastem a powiatem 
pruszkowskim. Podobnie jest w przy-
padku inwestycji związanej z remon-
tem nawierzchni ulic Majowej i Pięknej. 
Konieczna jest zgoda powiatu na udo-
stępnienie części drogi, która umożliwi 
przebudowę skrzyżowania ul. Pięknej z 
ul. Bohaterów Warszawy.

Artur Szpuda

Krok w stronę 
inwestycji drogowych

\\\ MASKi 
dla miesZkańców  
Urząd Gminy Jaktorów zdecydował 
się zakupić dla mieszkańców maski 
wielorazowego użytku. Rozpoczęła 
się ich dystrybucja.                 
Maseczki, które trafią do osób zamiesz-
kałych w gminie, składają się z trzech warstw włókniny o różnym stopniu prze-
puszczalności. Jak zapewnia magistrat, materiały posiadają certyfikaty Międzyna-
rodowego Stowarzyszenia Badań i Testowania w Dziedzinie Ekologii Tekstyliów i 
Skóry. Do każdego domu ma trafić liczba maseczek zgodna z liczbą domowników 
zamieszkałych pod danym adresem – dla każdej osoby po jednej masce. Urzędnicy 
przypominają jednocześnie, że aby taka maseczka spełniała swoje zadanie, musi 
być dezynfekowana po każdym użyciu. Najlepiej od razu po zdjęciu maski spryskać 
ją płynem do dezynfekcji rąk, a następnie zostawić na kilka godzin do wyjałowienia 
w suchym i chłodnym miejscu na zewnątrz. Nie wolno trzymać maski w lodówce. 
Maseczki będą sukcesywnie dostarczane w ramach otrzymywanych dostaw, wraz 
z dołączoną instrukcją postępowania. Nie wolno jednak zapominać, że posiadanie 
maski nie zabezpiecza nas całkiem przed wirusem. Niezbędne jest zachowanie 
podstawowych środków ostrożności, czyli częste mycie rąk, unikanie wychodzenia 
z domu i zachowywanie bezpiecznej odległości (minimum 2 metry) od osób innych 
niż nasi domownicy. 

\\\ JAKTORÓW

\\\ KRAJ

Przedsiębiorcy, których 
działalność na czas epidemii 
została ograniczona albo 
całkowicie zawieszona, 
oczekują od rządu  
i samorządów realnego 
wsparcia.      

P rzedstawiona przed tygodniem 
przez rząd „tarcza antykryzysowa” 

nie spotkała się z przesadnym entu-
zjazmem przedsiębiorców. Działania 
mają dotyczyć pięciu obszarów: bez-
pieczeństwa pracowników, finansowa-
nia przedsiębiorstw, ochrony zdrowia, 
wzmocnienia systemu finansowego 
oraz programu inwestycji publicznych. 
Jak podkreśla rząd, na działania te ma 
zostać przeznaczonych 212 mld złotych. 
Realnie jednak na bieżące wsparcie 
firm, w które uderza kryzys związany 
z epidemią, rząd zamierza przeznaczyć 
tylko 30 mld złotych. Jeszcze istotniej-
sze od samych kwot są kwestie szcze-
gółów dotyczących form pomocy. To, 
co na razie zaproponował rząd, to od-
roczenie składek płaconych do ZUS. Co 
więcej, szanse na skorzystanie z tego 
instrumentu zależą od decyzji komisji 
oceniającej skomplikowany wniosek. 
Należy w nim wykazać konkretny spa-
dek możliwości osiągania podobnych 
jak dotychczas dochodów w związku z 
sytuacją epidemiologiczną. Organizacje 
zrzeszające przedsiębiorców apelują 

do rządu o umorzenie, a nie odrocze-
nie płatności składek przynajmniej na 
okres trzech miesięcy. Małe zakłady 
usługowe, na przykład fryzjerzy czy 
kosmetyczki,  nie będą mogły bowiem 
od lipca obsłużyć dwa razy więcej klien-
tów, by uregulować podwójne składki. 
Proponowane rozwiązania, dotyczące 
systemów kredytowania należności 
czy zaciągania pożyczek, nie rozwiązu-
ją problemu. Jak podkreślają zwłaszcza 
mali przedsiębiorcy, takie rozwiązania 
mogą tylko odsuwać w czasie decyzję 
o zamknięciu działalności i zwolnie-
niu pracowników. Koszty pracy, jakie 
ponoszą obecnie przedsiębiorcy przy 

jednoczesnym ograniczeniu możliwości 
zarabiania, są bowiem przytłaczające. 
Pomysł współfinansowania pensji pra-
cowników do wysokości 40 proc. śred-
niego wynagrodzenia w gospodarce 
wydaje się korzystny, ale wszystko za-
leży od tego, w jaki sposób rozwiązanie 
to zostanie obwarowane. A tego na razie 
nie wiadomo, bo konkretne uchwały 
musi najpierw przyjąć sejm. Z kolei 
bezzwrotne pożyczki w wysokości do 

5000 zł dla mikroprzedsiębiorstw będą 
dostępne dla firm, które zatrudniają do 
9 osób. Warunkiem otrzymania takiej 
pożyczki jest jednak gwarancja zatrud-
nienia dla całego zespołu przez okres 
sześciu miesięcy od momentu otrzyma-
nia wsparcia. I prawdopodobnie będzie 
dotyczyć tylko osób zatrudnionych na 
umowę o pracę. 

Specustawą dotyczącą „tarczy anty- 
kryzysowej” Sejm ma się zająć w najbliż-
szy piątek 27 marca.

A jakie możliwości ma w tym zakre-
sie samorząd? Samorządowcy zwracają 
uwagę na to, że w obecnym porządku 
prawnych zakres ich możliwości jest 
niewielki. Ogranicza się właściwie do 
działań związanych z lokalnymi podat-
kami (od nieruchomości  czy środków 
transportu) i czynszami za najem gmin-
nych gruntów czy lokali. Takie opcje 
wykorzystały m.in. władze Grodziska 
Mazowieckiego, gdzie najemcy lokali 
gminnych zamkniętych z powodu stanu 
epidemii, są zwolnieni z czynszu na czas 
zamknięcia. Krok dalej poszedł bur-
mistrz Podkowy Leśnej, który zwolnił z 
czynszu najemców zamkniętych lokali, 
zaś tym, którzy nadal funkcjonują, ob-
niżył stawkę o 70%. Zniżka będzie obo-
wiązywać od marca do maja. To wydaje 
się niewiele, trzeba jednak pamiętać o 
istnieniu przepisów, które ograniczają 
możliwość dowolnego umarzania na-
leżności w tym zakresie bez narażania 
się na zarzut niegospodarności. 

Joanna Ferlian

Przedsiębiorcy oczekują pomocy

Jeszcze istotniejsze  
od samych kwot  

są kwestie szczegółów 
dotyczących form 

pomocy

Spodziewano się,  
że działania związane  

z wykonaniem 
przeprawy nad torami 

PKP uda się zrealizować 
szybciej



3NR 75 (3) 25 MARCA 2020AKTUALNOŚCI

Teoretycznie też, aby nie narażać 
naszych bliskich, możemy odbyć kwa-
rantannę poza miejscem zamieszkania, 
w miejscu wskazanym przez służby. Czy 
ktoś z takiej opcji korzysta, nie udało 
nam się w służbach sanitarnych dowie-
dzieć. 

Podczas odbywania kwarantanny 
powinniśmy kontrolować swoją tem-
peraturę i raportować stan zdrowia 
sanepidowi. Kontrolą przestrzegania 
kwarantanny domowej poza sanepidem 
zajmuje się policja. Swego czasu mo-
wa była również o wsparciu jej przez 
żołnierzy. 

\\\   Oficjalnie wszystko działa  
bez zarzutu

A jak to wygląda w praktyce? Za-
pytaliśmy o to dwie osoby, które wró-
ciły z zagranicy. Na lotnisku wypełniły 
karty lokalizacyjne i otrzymały ulotki z 
informacją o zasadach odbywania kwa-
rantanny. 

– Wróciłem do domu we wtorek. 
Do czwartku nikt się ze mną nie kon-
taktował, zadzwoniłem sam, ponieważ 
potrzebowałem zaświadczenia dla 
ZUS – relacjonuje pan Marek. – Sanepid 
dowiedział się o tym, że jestem objęty 
kwarantanną ode mnie, bo ewidentnie 
informacja od służb granicznych jeszcze 
nie dotarła. Tego samego dnia pojawił 
się u mnie patrol policji. Nie miał jednak 
pojęcia o tym, że kwarantanną objęta 
jest również moja żona.

Nasz drugi rozmówca wrócił z jed-
nego z krajów azjatyckich w czwartek. 

– Otrzymałem instrukcję oraz in-
formację, że sanepid zadzwoni żeby 

potwierdzić adres pod którym przeby-
wam – informuje student z Piaseczna. W 
niedzielę, kiedy z nim rozmawialiśmy, 
nadal nikt ze służb się z nim nie kon-
taktował.

\\\   Policja milczy
Usiłowaliśmy się też dowiedzieć 

od policji, jak przebiega kontrola, czy 
mieszkańcy przestrzegają kwarantan-
ny, jak reagują na kontrolujących, czy 
zgłaszają jakieś potrzeby oraz czy po-
licjanci mogą liczyć w tym zakresie na 
pomoc innych służb. Odpowiedź rzecz-
nika piaseczyńskiej komendy nadkom. 
Jarosława Sawickiego na każde z tych 
pytań brzmiała tak samo: Nie udziela- 
my informacji na ten temat, nie może-
my o tym rozmawiać. Trudno oprzeć 
się wrażeniu, że to polecenie służbowe 
i ma na celu ograniczenie informacji. 
Nasze pytania bowiem nie dotyczy- 
ły konkretnych liczb czy danych o cha-
rakterze osobowym bądź lokalizacyj-
nym. 

W piątek 20 marca premier poin-
formował o zmianach w prawie, w tym 
podwyższeniu kary za nieprzestrze-
ganie kwarantanny do 30 tys. złotych. 
Jak widać, w wielu przypadkach wery-
fikacja jej przestrzegania jest kulawa z 
powodu braku przepływu informacji 
między służbami. Rząd reklamuje obec-
nie specjalną aplikację, która pozwala 
zdalnie kontrolować realizację zaleceń. 
Jej instalacja jest na razie dobrowolna. 
Osoba objęta kwarantanną po jej za-
instalowaniu ma otrzymywać smsem 
zadanie do wykonania, np. selfie w miej-
scu odbywania kwarantanny i przesła-

nie go w ciągu 20 min. od otrzymania 
wiadomości. To pozwala uniknąć ewen-
tualnych wizyt policji, odciążając przy 
okazji służby. Ma też ułatwiać kontakt 
ze służbami w przypadku pogorszenia 
stanu zdrowia.

\\\   Błędne koło  
z zaświadczeniem

Za okres trwania kwarantanny 
przysługuje zasiłek chorobowy lub 
opiekuńczy, wypłacany przez płatnika 
składek (np. pracodawcę) lub ZUS. Aby 
otrzymać takie świadczenie, należy 
przekazać decyzję inspektora sanitar-
nego do wypłacającego świadczenie 
(pracodawcy, zleceniodawcy, ZUS), ma-
my na to 3 dni od zakończenia kwaran-
tanny domowej. Z naszych informacji 
wynika jednak, że uzyskanie takiego 
zaświadczenia jest co najmniej trudne. 
Samo dodzwonienie się do sanepidu 
graniczy z cudem. A jak już się to uda, 
urzędnicy informują, że sanepid takich 
dokumentów nie wydaje. Wygląda na to, 
że procedury w tej kwestii nie zostały 
jeszcze dopracowane, miejmy nadzieję, 
że sytuacja ulegnie zmianie.

Kwarantanna to obowiązek. I wyraz 
zdrowego rozsądku oraz odpowiedzial-
ności społecznej. Warto się stosować do 
zaleceń, nie tylko ze względu na ryzyko 
nałożenia wysokiej kary za jej nieprze-
strzeganie. Pamiętajmy również o tym, 
że możemy mieć na sumieniu zdrowie 
i życie innych osób. Zarażając je, nawet 
jeśli sami nie mamy żadnych objawów 
chorobowych.

Joanna Ferlian

Kwarantanna na ekranie i w realu

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Szpital Zachodni planował 
zakup maszyny do testów  
na obecność koronawirusa.  
Do zakupu jednak nie doszło, 
bo urządzenie przekazano  
do innej placówki.     

W związku z rosnącym zagroże-
niem epidemicznym, dyrektor 

szpitala Krystyna Płukis zgłosiła zapo-
trzebowanie na zakup maszyny. Gmina 
zabezpieczyła środki na ten cel, jednak 
zanim doszło do finalizacji transakcji, 
krajowy konsultant ds. obronności 
poinformował, że urządzenie zostanie 
przekazane na potrzeby województwa 
kujawsko-pomorskiego. Informacja na 
ten temat wywołała szereg komenta-
rzy, głównie krytycznych wobec decyzji  
rządu. Sama dyrektor Płukis przyzna-
je jednak, że sytuacja ma swoje dobre 
strony. Wskazuje, że gdyby urządze-
nie trafiło do Szpitala Zachodniego, 
placówka mogłaby stać się punktem 
prowadzenia testów dla Warszawy. To 
z kolei oznaczałoby duże zamieszanie 
organizacyjne. 

Informacja wywołała poruszenie 
wśród użytkowników forów społecz-
nościowych. Wiele osób wypowiadało 
się krytycznie, niektórzy otwarcie su-
gerowali kolesiostwo. Warto jednak 
pamiętać, że zgodnie z ustawą, w sytu-
acji stanu epidemii minister ma prawo 

dysponować sprzętem zgodnie z bieżą-
cymi potrzebami. A w województwie 
kujawsko-pomorskim, do którego trafi-
ła maszyna zamówiona przez grodziski 
szpital, brakuje aparatów do testów. Po-
twierdza to choćby stopień wykrywal-
ności wirusa – jeszcze w poniedziałek 
16 marca na terenie województwa nie 
wykryto ani jednego przypadku zaka-
żenia. 24 godziny później na mapie wo-
jewództwa pojawiło się już 8 potwier-
dzonych zachorowań. Nie oznacza to, 
że wcześniej wirus omijał kujawsko-po-
morskie. Po prostu zwiększyły się moż-
liwości testowania osób z podejrzeniem 
zakażenia. Mówiąc wprost – sprzęt był 
tam bardziej potrzebny. 

W ubiegłą środę po południu gro-
dziski magistrat wydał oświadcze- 
nie w tej sprawie. Odniósł się również  
do pogłosek, jakoby koszt przekaza-
nej maszyny został pokryty z budżetu 
gminy. 

– W związku z pojawiającymi się 
informacjami, że rząd zarekwirował 
zakupione przez naszą Gminę specja-
listyczne urządzenie do wykonywania 
testów na koronawirusa wyjaśniamy, 
że Grodzisk Mazowiecki nie wydał 
żadnych środków finansowych na ww. 
aparat. Na prośbę Szpitala Zachodniego 
nasza Gmina zabezpieczyła w ostatnim 
czasie ok. 140 tys. zł na ten cel, ale po-
nieważ dostępność urządzeń jest ogra-
niczona, a zapotrzebowanie ogromne, 
oczekiwaliśmy w kolejce na możliwość 
zakupu. Jednak z uwagi na wzrost za-
każeń w Polsce rząd podjął decyzję, iż 
aparat początkowo przeznaczony dla 
grodziskiego szpitala trafi tam, gdzie w 
tym momencie jest bardziej potrzebny 
– do szpitala zakaźnego w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim – czytamy 
w opublikowanym na Facebooku ko-
munikacie. 

Tekst i zdjęcie karolina Hofman

Maszyna potrzebna gdzie indziej

Zgodnie z ustawą, w sytuacji stanu epidemii minister ma prawo dysponować 
sprzętem zgodnie z bieżącymi potrzebami

W ielokrotnie obalany mit, jako-
by wypalanie użyźniało ziemię, 

wciąż ma się dobrze. Co roku, wraz z na-
staniem ciepłych dni, ogień trawi duże 
połacie łąk i pól. Nie inaczej jest i teraz 
– tylko w ubiegłą środę strażacy z gro-
dziskiej PSP interweniowali cztery razy 
w różnych częściach powiatu: w Radoni, 
Cegłowie, Budach-Grzybku i Kopiskach. 
Na szczęście tym razem nikomu nic się 
nie stało. 

Za wypalanie traw grozi kara 
grzywny w wysokości 5000 zł. Kodeks 
karny przewiduje również karę dzie-
sięcioletniego pozbawienia wolności. 
Wysokie kary zdają się jednak nie od-
straszać – w 2019 r. odnotowano ponad 
55 tysięcy pożarów łąk i nieużytków 
rolnych. To aż 36,4% wszystkich poża-
rów w Polsce. 

Od kilku lat strażacy prowadzą 
kampanię Stop Pożarom Traw, w ra-
mach której edukują mieszkańców na 
temat niebezpieczeństw, jakie niesie ze 
sobą wypalanie nieużytków. Taki po-

żar, ze względu na otwarty teren, jest 
trudny do opanowania i łatwo wymyka 
się spod kontroli. W dodatku w ogniu  
ginie wiele pożytecznych gatunków 
zwierząt – jaszczurki, jeże czy ropuchy. 
Wypalona ziemia staje się jałowa i bez-
użyteczna. Nie wolno również zapomi-
nać o zagrożeniu dla siedlisk ludzkich – 

przy takim pożarze wystarczy bowiem, 
że wiatr zmieni kierunek, aby ogień 
błyskawicznie przesunął się w stronę 
zabudowań, gdzie nie tylko wywoła 
straty majątkowe, ale może również 
kosztować życie. 

karolina Hofman

Wypalanie traw
rozpoczęte 

Wielokrotnie obalany 
mit, jakoby wypalanie 

użyźniało ziemię,  
wciąż ma się dobrze

\\\ KRAJ 

Rząd wprowadził nowe 
obostrzenia dotyczące 
poruszania się. Nowe 
rozporządzenie wprowadza 
duże zmiany.              

N owe rozporządzenie ogłosił we 
wtorek premier Mateusz Mora-

wiecki. Nowe przepisy mają zminima-
lizować przemieszczanie się ludności. 
Wszelkie wyjścia poza tymi niezbęd-
nymi będą ograniczone. Dopuszczalne 
ma być wyjście do pracy, sklepu czy na 
spacer z psem. Ograniczenia mają do-

tyczyć również komunikacji miejskiej 
– dostępne mają być tylko miejsca sie-
dzące.

Na stronach rządowych opubliko-
wano komunikat opisujący nowe ob-
ostrzenia:

„Do 11 kwietnia włącznie nie będzie 
można się swobodnie przemieszczać 
poza celami bytowymi, zdrowotnymi, 
zawodowymi. Obostrzenie nie dotyczy 
więc:

– dojazdu do pracy. Jeśli jesteś pra-
cownikiem, prowadzisz swoją firmę, 
czy gospodarstwo rolne, masz prawo 
dojechać do swojej pracy. Masz rów-
nież prawo udać się po zakup towarów 
i usług związanych ze swoją zawodową 
działalnością.

– wolontariatu. Jeśli działasz na 
rzecz walki z koronawirusem i poma-
gasz potrzebującym przebywającym 
na kwarantannie lub osobom, które nie 
powinny wychodzić z domu, możesz 
się przemieszczać w ramach tej dzia-
łalności.

– załatwiania spraw niezbędnych 
do życia codziennego. Będziesz mógł 

się przemieszczać, aby zrobić niezbędne 
zakupy, wykupić lekarstwa, udać się do 
lekarza, opiekować się bliskimi, wypro-
wadzić psa.

– przemieszczać się będzie można 
jedynie w grupie do dwóch osób. Ob-
ostrzenie to nie dotyczy rodzin”.

Za złamanie zakazu będzie grozić 
grzywna do 5000 zł.

Redakcja

Premier: tylko  
niezbędne wyjścia
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Nowe przepisy mają na celu skłonienie obywateli do pozostania w domach

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW

Pruszkowscy radni przyjęli 
program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Na ten cel 
przeznaczono ponad 400 tys. zł.     

Z jawisko bezdomności zwierząt roś-
nie, więc konieczne jest podejmo-

wanie działań, które temu zapobiegną. 
Wiele osób nieodpowiedzialnie pod-
chodzi do kwestii opieki nad czworo-
nogami. Niektórzy uznają zwierzę za 
atrakcję, którą po pewnym czasie po-
rzucają. Nie brakuje jednak osób z do-

brym sercem angażujących się w liczne 
akcje pomocowe.

Samorządy również muszą podej-
mować działania w zakresie przeciw-
działania bezdomności zwierząt. Pod-
czas ostatniej sesji pruszkowscy radni 
przyjęli program dotyczący praktyk w 
tym zakresie na 2020 rok. Odławianiem 
bezdomnych zwierząt zajmuje się eko-
patrol straży miejskiej. Dlatego wszelkie 
przypadki błąkającego się czworono-
ga należy zgłaszać do funkcjonariuszy 
dzwoniąc pod numer: 22 758 66 49. 
Odłowione zwierze trafia najpierw 
do punktu przy ul. Południowej 12 w 
Pruszkowie, a następnie do schroniska 
w Milanówku.

Program zakłada również dokar-
mianie wolno żyjących kotów oraz ich 

kastrację i sterylizację. Warto wspo-
mnieć, że miasto zapewnia i pokrywa 
koszty związane z opieką weterynaryj-
ną w przypadku zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt. Działania te są rea-
lizowane na podstawie zawartej umowy 
z przychodnią weterynaryjną przy ul. 
Majowej.

Na terenie Pruszkowa obowiązuje 
znakowanie psów i kotów, które posia-
dają właściciela. Pod skórę zwierzęcia 
wszczepia się mikroczip i wprowadza 
dane opiekuna do ogólnopolskiej bazy 
danych. Koszty zabiegu, który realizo-
wany jest w przychodni weterynaryj-
nej przy ul. Hubala 7, pokrywa miasto. 
Kolejna istotna kwestia, o której nale-

ży pamiętać to sterylizacja i kastracja 
czworonogów. Mieszkańcy Pruszkowa 
ponoszą 50% kosztów. Dofinansowa-
nie przysługuje właścicielowi do dwóch 
sztuk w ciągu roku. W ramach działań 
na rzecz zapobiegania bezdomności 
zwierząt miasto będzie prowadzić ak-
cje poszukiwania właścicieli dla psów 
i kotów.

Na wspomniane działania miasto 
przeznaczyło na 2020 roku 405,5 tys. zł.

Pamiętajmy, że każdy z nas może za-
dbać o los bezdomnych zwierząt. Włą-
czajmy się w akcje pomocowe, których 
celem jest zbieranie karmy i potrzeb-
nych rzeczy dla psów i kotów. Może 
ktoś z nas marzy, aby mieć czworonoga 
i stworzyć mu pełen radości dom. 

Artur Szpuda

Opieka 
nad zwierzętami 
bezdomnymi

Na walkę z bezdomnością zwierząt Pruszków przeznaczył ponad 400 tys. zł

\\\ MICHAŁOWICE 

Czas wolny od zajęć szkolnych 
można spędzić w ciekawy 
sposób. Gmina Michałowice 
przygotowała dla uczniów 
wyzwanie „10 dni w domu  
– 10 kreatywnych zadań”.         

S zkoły świecą pustkami w związku z 
epidemią koronawirusa. Nieustan-

nie powtarzane są apele do dzieci i mło-
dzieży o zachowanie środków ostroż-
ności i pozostanie w domach. Czas ten 
można spędzić w ciekawy sposób. Nie 
chodzi tylko o uzupełnienie zaległości 
w lekcjach, ale także rozwój i realizo-
wanie kreatywnych zadań. Gmina Mi-
chałowice postanowiła rzucić wyzwa-
nie wszystkim uczniom. Przez dziesięć 
dni dzieci i młodzież mają realizować 
zadanie z przygotowanej listy. Następ-
nie zrobić zdjęcie bądź utworzyć plik 
tekstowy i wysłać na adres promocja@
michalowice.pl. Jury wybierze po trzy 
najbardziej kreatywne rozwiązana w 
kategoriach: uczniowie klas 0-3 oraz 
4-6.

Zabawa trwa do 27 marca, więc ry-
walizacja jest już na ostatniej prostej. 
Wśród zadań do wykonania są m.in. 
projekt maskotki gminy, przygotowanie 

zdrowego posiłku i zaprezentowanie go 
w ciekawej formie, plakat z drzewem 
genealogicznym rodziny, wykonanie 
pisanki czy przygotowanie pracy na 
temat sposobów dbania przez rodzinę 
o środowisko. Na najlepszych czekają 
gry planszowe.

Gmina nie zapomniała o przed-
szkolakach. W czasie spędzonym w 
domu dzieci mają do wykonania cztery 
zadania: za pomocą stempelków (np. z 
ziemniaków) przygotować obraz przed-
stawiający wiosnę, następne naryso-
wać i wyciąć leśne zwierze. Kolejne to 
sporządzenie makiety z plasteliny bądź 
ciastoliny oraz wyklejanki z dowolnych 

materiałów. Zdjęcia prac należy prze-
syłać do 30 marca na adres promocja@
michalowice.pl. W treści konieczne po-
danie jest imienia oraz nazwiska i wieku 
dziecka. Nagrody zostaną przyznane w 
dwóch kategoriach: 3-4 lata oraz 5-6 lat.

Starsi, czyli uczniowie klas 7-8, 
przygotowują wideorelację prezentu-
jącą spędzanie czasu w domu. Każdy 
dzień to maksymalnie 15 sekund ma-
teriału. Liczy się kreatywność, pomy-
słowość i fantazja. Gotowe materiały 
należy nadsyłać do 30 marca. Nagroda 
główna to głośnik bluetooth.

Artur Szpuda

10 zadań na 10 dni

Szkoła w Komorowie
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\\\ PRUSZKÓW

Stan zagrożenia epidemicznego 
to trudna sytuacja dla wielu 
firm. Pruszkowscy urzędnicy 
stworzyli grupę „Pruszków 
– Wspieram Lokalnie”, 
gdzie przedsiębiorcy mogą 
przedstawić swoją działalność 
i oferty.     

Z amknięte kina, restauracje, bary, 
odwołane wydarzenia sportowe i 

kulturalne – to efekt rozprzestrzeniania 
się koronawirusa. Wiele osób zostało 
w domach w trosce o bezpieczeństwo 
swoje i innych. Ten czas jest szczególnie 
trudny dla przedsiębiorców, którzy liczą 
straty i zastanawiają się nad dalszymi 
krokami. 

Na ciekawe rozwiązanie zdecy-
dował się Pruszków, który zachęca do 
udziału w akcji wspierania lokalnych 
firm. – Ta wyjątkowa sytuacja dotyka 

nas wszystkich. Dotyka także prusz-
kowskich przedsiębiorców. Drodzy Pań-
stwo, chciałbym, żeby hasło „wspieram 
lokalnie” funkcjonowało na terenie na-
szego miasta nie tylko teraz, ale trwało 
również później, kiedy się to wszystko 
skończy – apeluje prezydent Pruszkowa 
Paweł Makuch.

W tym celu na Facebooku została 
utworzona grupa „Pruszków – Wspie-
ram Lokalnie”. Tam przedsiębiorcy 

mogą przekazać informacje na temat 
swojej działalności. Mieszkańcy mają 
szansę zapoznać się z ofertami, a firmy 
pozyskać klientów. – Dbajmy o naszych 
przedsiębiorców, dbajmy o naszych 
sklepikarzy, dbajmy o naszych usługo-
dawców, dbajmy o naszych restaurato-
rów. Oni także są z nami, pomagają nam. 
Nie zapominajmy o nich – podkreśla 
prezydent Paweł Makuch. 

Artur Szpuda

Z myślą o lokalnych firmach

Przedsiębiorcy bardzo potrzebują wsparcia
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Spotkanie z doradcą zawodowym w Powiatowym Urzędzie Pracy 
to przede wszystkim okazja na indywidualne zweryfikowanie sytuacji  
na rynku pracy oraz uzyskanie pomocy w znalezieniu dla siebie odpo-
wiedniego zatrudnienia.

Zadania doradców zawodowych w urzędach pracy zostały wyliczo-
ne w art. 38. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy: „Poradnictwo zawodowe polega na udzielaniu 
bezrobotnym i poszukującym pracy pomocy w wyborze odpowiedniego 
zawodu lub miejsca pracy oraz w planowaniu rozwoju kariery zawodowej, 
a także na przygotowywaniu do lepszego radzenia sobie w poszukiwaniu 
i podejmowaniu pracy”.

W ramach doradztwa zawodowego będzie można dowiedzieć się  
o prawach i obowiązkach osób bezrobotnych.  

Przydatne, z punktu widzenia osób poszukujących pracy, mogą  
okazać się również wskazówki, dotyczące tego, jak przygotować doku-
menty aplikacyjne oraz jak dobrze się zaprezentować podczas  rozmowy 
kwalifikacyjnej.

Na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku 
Mazowieckim: www.grodziskmazowiecki.praca.gov.pl, dostępny jest już 
harmonogram spotkań na drugi kwartał 2020 roku.

Spotkania planowane są od kwietnia do połowy czerwca 2020 roku. 
Doradztwo zawodowe będzie miało formę spotkań informacyjnych oraz 
porad grupowych. Na spotkanie można się zapisywać w urzędzie podczas 

rejestracji lub telefonicznie u doradców. Mamy nadzieję, że trudna sytuacja 
epidemiczna, z którą mamy obecnie do czynienia zostanie powstrzy- 
mana i spotkania w drugim kwartale tego roku będą mogły odbyć się 
bez zakłóceń.

Zgodnie ze statystykami prowadzonymi przez Powiatowy Urząd  
Pracy w styczniu 2019 roku zarejestrowanych było 1112 osób bezrobot-
nych. Dla porównania, w styczniu 2020 roku było ich 967. W zależności  
od miesiąca liczba osób pozostających bez pracy waha się od 2,6 proc. 

(styczeń 2020) do 3,0 (styczeń 2019) – 3,1 (luty 2019). Odsetek osób  
bezrobotnych w powiecie od wielu lat jest niższy niż stopa bezrobocia  
w kraju. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Główny Urząd Sta-
tystyczny stopa bezrobocia w grudniu 2019 wynosiła 5,2 proc., w styczniu 
2020 roku zaś podskoczyła do 5,5 proc.

Przypominamy również, że Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku  
Mazowieckim realizuje od 01.01.2020r. – 31.12.2022r. projekt „Aktywi-
zacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie grodziskim 
(IV)” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  
2014 – 2020, Oś priorytetowa I Rynek pracy otwarty dla wszystkich,  
Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na re-
gionalnym rynku pracy - projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach 
projektu wsparciem zostanie objętych 308 bezrobotnych. Powiatowy 
Urząd Pracy przewidział dla tych osób różnorodne formy wsparcia, m.in.: 
staże, szkolenia, prace interwencyjne, jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej.

Zachęcamy do odwiedzania strony internetowej Powiatowego Urzę-
du Pracy: www.grodziskmazowiecki.praca.gov.pl. Tam na bieżąco można 
śledzić projekty, które są organizowane z myślą o osobach pozostających 
bez pracy lub myślących o założeniu własnej działalności gospodarczej.

Starostwo Powiatu Grodziskiego
Powiatowy Urząd Pracy

Szukasz pracy? Chcesz dowiedzieć się o swoich prawach i obowiązkach jako osoby bezrobotnej?  
Skorzystaj ze spotkań z doradcami zawodowymi w Powiatowym Urzędzie Pracy w Grodzisku Mazowieckim.

Skorzystaj z pomocy w znalezieniu pracy

\\\ RASZYN

Raszyński urząd przedłużył 
termin płatności podatków. 
Istnieje możliwość uiszczenia 
opłaty drogą elektroniczną.     

S ytuacja związana z zagrożeniem 
epidemiologicznym sprawia, że 

urzędy stosują środki ostrożności. 
Samorządy zachęcają do załatwiania 
spraw drogą elektroniczną oraz doko-
nywanie wszelkich opłat za pomocą 
przelewu. Władze gminy Raszyn pod-
jęły decyzję o przedłużeniu płatności 
podatków lokalnych za pierwszą ratę w 
2020 roku do końca marca. Należności 
można uregulować również poprzez 
wpłatę na konto Banku Spółdzielczego 
w Raszynie: 65 8004 0002 2001 0000 
0316 0001 z dekretacją numeru decyzji 
podatkowej. – Osoby, które w przypad-
kach uzasadnionych ważnym interesem 
podatnika lub interesem publicznym 

nie uregulują w terminie posiadanych 
należności, od których zostaną nali-
czone odsetki, będą mogły wystąpić 
do Wójta Gminy Raszyn z wnioskiem o 
udzielenie ulg w oparciu o ustawę Or-
dynacja podatkowa – informuje Urząd 
Gminy. Warto dodać, że kolejne terminy 
płatności rat to: 15 maja, 15 września i 
15 listopada 2020 r.

\\\   PSZOK nieczynny,  
zamiatane ulice

Mieszkańcy Raszyna nie mogą 
obecnie korzystać z Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. PSZOK 
przy ul. Turystycznej w Nadarzynie jest 
nieczynny do końca marca.

Na raszyńskich drogach trwa me- 
chaniczne zamiatanie jezdni oraz usu-
wanie wszelkich nieczystości. W związ-
ku z tym władze samorządowe apelują 
do mieszkańców o ograniczenie parko-
wania na ulicach do 10 kwietnia. 

Artur Szpuda

Przedłużony 
termin płatności

Urząd Gminy Raszyn
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\\\ KRAJ 

Pierwsze dni zdalnej edukacji 
ujawniły szereg problemów, 
jakie ona rodzi. Dla nauczycieli, 
uczniów, a przede wszystkim 
rodziców. A tymczasem od dziś 
realizacja tego zadania ma być 
na poziomie zaawansowanym.         

Z godnie z rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Dariusza Piontkowskiego 

od 25 marca istnieje obowiązek realiza-
cji podstawy programowej w edukacji 
zdalnej. Stawia to określone wymagania 
wobec nauczycieli i daje im możliwość 
wystawiania ocen uczniom. Dyrektor 
szkoły ma koordynować pracę nauczy-
cieli i kontrolować ich współpracę z 
uczniami i rodzicami. Z czego rozliczać 
go będzie z kolei kuratorium.

– Ja się nie czuję na siłach do pro-
wadzenia lekcji online, więc do tej pory 
przygotowywałam uczniom szczegó-
łowe materiały, sprawdzałam wysłane 
prace i dawałam informację zwrotną 
w postaci wskazówek, a wszystko to 
dodatkowo dokumentowałam dla dy-
rekcji – mówi nam nauczycielka, z którą 
porozmawialiśmy. 

\\\   Minister i nauczyciele 
zlecają…

Przez dwa tygodnie zawieszenia za-
jęć w szkole strategie nauczycieli były 
różne. Niektórzy jeszcze w ogóle nie wy-
słali żadnych materiałów ani zaleceń dla 
uczniów, inni z kolei zasypywali dzieci i 
młodzież zadaniami.

– Niektórzy nauczyciele zadają nam 
znacznie więcej pracy niż dotychczas. 
Prawie codziennie dostajemy do wyko-
nania zadania nawet z tych przedmio-
tów, które w normalnym planie mamy 
raz w tygodniu – mówi licealista Franek. 

Uczniowie szkół średnich są w dużej 
mierze samodzielni. Gorzej sytuacja 
wygląda z młodszymi dziećmi. 

– Mam dwoje dzieci w podstawów-
ce i jedno w liceum, pracuję zdalnie i 
muszę ugotować im obiad. Czy ktoś 
się zastanowił, jak mam jednocześ-
nie pracować, drukować najmłodszej 
córce karty pracy, pilnować ich wypeł-
niania i tłumaczyć starszemu dziecku 
fizykę? – pyta retorycznie jedna z mam. 
Rodzice mają więc pretensje głównie 
do nauczycieli, że zadają uczniom zbyt 
dużo pracy. Apelują o wyrozumiałość i 
uwzględnienie różnych możliwości za-
równo samych uczniów jak i ich sytuacji 
rodzinnej. Jeden z ojców podzielił się 
mailem od nauczyciela, który zapowie-
dział prowadzenie lekcji online zgod-
nie z dotychczasowym planem. Dzieci 
miałyby usiąść przed ekranem o godz. 
8.00 a rodzice zapewnić im odpowied-
nie warunki: uciszyć rodzeństwo, psa i 
odgłosy zza ściany. 

\\\   … a rzeczywistość nie chce  
się dostosować

Oczywiście to warunki optymalne, 
ale trudne do zrealizowania w sytuacji, 
gdy wszyscy są w domu z powodu zale-
ceń epidemiologicznych. Nie każdy ma 
własny pokój z komputerem i szybkie 

łącze. Nie wszyscy rodzice chcą, mogą i 
potrafią pomóc dziecku. Sytuacja jest też 
trudna psychicznie, również dla dzieci 
i młodzieży. Zwłaszcza tych z domów 
przemocowych. 

W dobie epidemii nie ma lepszego 
rozwiązania niż edukacja zdalna. Wszy-
scy jednak powinni pamiętać o ograni-
czeniach, jakie wiążą się z jej realizacją. 
Nauczyciele nie staną się z dnia na dzień 
specjalistami od edukacji cyfrowej, sko-
ro dotąd oczekiwano od nich zupełnie 

czegoś innego. Uczniowie nie staną się 
samodzielnymi bystrzakami, a w każ-
dym razie nie wszyscy. A rodzice nie 
staną się wielofunkcyjnymi cyborgami 
ani nie przejdą błyskawicznej replika-
cji. Zróbmy wszystko, by zrozumieć te 
trzy zmienne procesu edukacji zdalnej. 
I zatroszczmy się o to, by nie dokładać 
kolejnego stresu wszystkim uczestni-
kom procesu edukacji. 

Joanna Ferlian

Zdalna edukacja

Wszyscy jednak  
powinni pamiętać  

o ograniczeniach, jakie 
wiążą się z jej realizacją
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POWIAT GRODZISKI
\\\   STAROSTWO I URZęDy GmIn
Starosto Powiatowe – do odwołania wstrzymane przyjmowanie 
interesantów. Pilne sprawy należy konsultować telefonicznie lub ma-
ilowo. Dotyczy to wszystkich jednostek organizacyjnych starostwa.
Urząd Gminy Grodzisk maz. – wstrzymane przyjmowanie interesan-
tów. Kontakt jedynie drogą mailową. Sprawy załatwiamy przez ePUAP. 
Urząd Stanu Cywilnego wydaje włącznie akty stanu cywilnego. 
Urząd Gminy Baranów – interesanci przyjmowani tylko w nagłych 
przypadkach (sporządzenie aktu zgonu, wydanie dowodu osobiste-
go) po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym. Kontakt jedynie 
drogą mailową lub telefoniczną.
Urząd Gminy Jaktorów – wstrzymane przyjmowanie interesantów. 
Kontakt jedynie drogą mailową, telefoniczną lub pocztą tradycyjną. 
Urząd miasta milanówka – wstrzymane przyjmowanie interesan-
tów. We wszystkich pilnych sprawach należy kontaktować się telefo-
nicznie, mailowo bądź przy użyciu ePUAP. 
Urząd miasta Podkowa Leśna –wstrzymane przyjmowanie intere-
santów. Przed budynkiem urzędu wystawiono skrzynkę podawczą, 
do której można składać wnioski. Ponadto kontakt wyłącznie mailowy 
i telefoniczny. 
Urząd Gminy Żabia Wola – wstrzymane przyjmowanie interesantów. 
Kontakt jedynie drogą mailową, telefoniczną lub pocztą tradycyjną. 
W uzasadnionych przypadkach możliwa jest obsługa bezpośrednia, 
po uprzedniej konsultacji telefonicznej. 
\\\   GmInne OśRODKI SPORTU
Wszystkie zajęcia i imprezy na terenie obiektów typu baseny, hale 
sportowe, stadiony itp. zostały odwołane zarządzeniem wojewody 
mazowieckiego. Wyłączone z użytku są również place zabaw i siłow-
nie plenerowe.
\\\   GmInne OśRODKI KULTURy
Zawieszone zostają zajęcia we wszystkich placówkach kulturalnych 
na terenie powiatu. Nieczynne pozostają świetlice wiejskie na terenie 
wszystkich gmin powiatu.
\\\   BIBLIOTeKI PUBLIcZne
Zamknięcie dotyczy wszystkich bibliotek i ich filii. Biblioteki nie re-
alizują wypożyczeń, nie odbywają się spotkania, warsztaty i inne 
zajęcia. Automatycznie nastąpi prolongata terminu zwrotu książek. 
Zachęcamy do śledzenia stron internetowych bibliotek oraz ich profili 
na Facebooku. Między innymi informują tam o dostępie do zasobów 
cyfrowych, w tym e-booków.
\\\   OśRODKI POmOcy SPOłecZneJ
Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku maz. – ośrodek nadal 
realizuje swoje zadania, ale obsługa klienta odbywa się zdalnie, a 
priorytetowe są sprawy związane z udzielaniem mieszkańcom pilnej 
pomocy.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie – wstrzymane 
przyjmowanie interesantów. W sprawach pilnych należy zgłaszać się 
telefonicznie lub mailowo. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaktorowie – ośrodek świadczy 
pomoc osobom starszym, samotnym, niepełnosprawnym i objętych 
kwarantanną decyzją inspektora sanitarnego. W celu uzyskania po-
mocy należy kontaktować się telefonicznie. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w milanówku – wstrzymana obsłu-
ga bezpośrednia. Sprawy pilne należy załatwiać telefonicznie lub 
mailowo.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej – wizyty bez-
pośrednie ograniczone do niezbędnego minimum. Sprawy należy 
konsultować telefonicznie lub mailowo. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żabiej Woli – należy się 
kontaktować telefonicznie lub mailowo. Gminny Punkt Rehabilitacji 
zawiesił działalność, zaplanowane zabiegi odbędą się w późniejszych 
terminach. 
\\\   PRZeDSIęBIORSTWA KOmUnALne
ZWiK Grodzisk maz. – zawieszono fizyczne odczyty wodomierzy. 
Podanie stanu wodomierza jest możliwy mailowo lub za pośredni-
ctwem SMS. 
mPWiK milanówek – zamknięty dla interesantów, możliwy kontakt 
telefoniczny lub mailowy.
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Grodzisku 
maz. – nieczynny do odwołania. 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Jaktorowie 
– nieczynny do odwołania. 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Żyrardo-
wie (obsługuje m.in. Podkowę Leśną) – nieczynny do odwołania.
\\\   KOmUnIKAcJA
Komunikacja miejska na terenie gminy Grodzisk Maz. jest bezpłatna 
w celu uniknięcia płatności gotówkowych. 

POWIAT PRUSZKOWSKI
\\\   STAROSTWO I URZęDy GmIn
Starosto Powiatowe – wszystkie wydziału i filie zostały zamknięte dla 
interesantów. Kontakt osobisty z pracownikiem możliwy po wcześ-
niejszym ustaleniu telefonicznym bądź mailowym.
Urząd miasta Pruszkowa – wstrzymane przyjmowanie interesan-
tów. Kontakt jedynie drogą telefoniczną i mailową. Sprawy załatwia-
my przez ePUAP. Rejestracja narodzin i zgonów w poniedziałki w 
godz. 8.00-16.00 i piątki w godz. 8.00-14.00.
Urząd Gminy Brwinów – wstrzymane przyjmowanie interesantów. 
Kontakt jedynie drogą telefoniczną i mailową. Jest też możliwość 
zostawienia korespondencji w Biurze Obsługi Interesanta przy ul. 
Grodziskiej 12. 
Urząd Gminy michałowice – wstrzymane przyjmowanie interesan-
tów. Kontakt jedynie drogą mailową, telefoniczną lub przez ePUAP.
Urząd Gminy nadarzyn – wstrzymane przyjmowanie interesantów. 
Kontakt jedynie drogą mailową, telefoniczną lub przez ePUAP. 
Urząd miasta Piastowa– wstrzymane przyjmowanie interesantów. 
We wszystkich pilnych sprawach należy kontaktować się telefonicz-
nie, mailowo bądź przy użyciu ePUAP u elektronicznych formularzy 
dostępnych na stronie internetowej urzędu. Urząd Stanu Cywilnego 
przyjmuje interesantów wyłącznie w sprawie sporządzenia aktu 
zgonu.
Urząd Gminy Raszyn – wstrzymane przyjmowanie interesantów. 
Kontakt jedynie drogą mailową, telefoniczną lub przez ePUAP. 
\\\   GmInne OśRODKI SPORTU
Wszystkie zajęcia i imprezy na terenie obiektów typu baseny, hale 
sportowe, stadiony itp. zostały odwołane zarządzeniem wojewody 
mazowieckiego. Wyłączone z użytku są również place zabaw i siłow-
nie plenerowe.
\\\   GmInne OśRODKI KULTURy
Zawieszone zostają zajęcia we wszystkich placówkach kulturalnych 
na terenie powiatu. Zamknięte pozostaje również Muzeum Starożyt-
nego Hutnictwa Mazowieckiego.
Nieczynne pozostają świetlice wiejskie na terenie wszystkich gmin 
powiatu.
\\\   BIBLIOTeKI PUBLIcZne
Zamknięcie dotyczy wszystkich bibliotek i ich filii. Biblioteki nie re-
alizują wypożyczeń, nie odbywają się spotkania, warsztaty i inne 
zajęcia. Automatycznie nastąpi prolongata terminu zwrotu książek. 
Zachęcamy do śledzenia stron internetowych bibliotek oraz ich profili 
na Facebooku. Między innymi informują tam o dostępie do zasobów 
cyfrowych, w tym e-booków.
\\\   OśRODKI POmOcy SPOłecZneJ
miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszkowie – ośrodek 
nadal realizuje swoje zadania, ale obsługa klienta odbywa się zdalnie. 
Możliwy kontakt telefoniczny. Ośrodek organizuje bezpłatną pomoc 
dla seniorów i oferuje telefoniczne konsultacje ze specjalistami.
środowiskowy Ośrodek Pomocy Społecznej w Brwinowie – 
wstrzymane przyjmowanie interesantów. W sprawach pilnych nale- 
ży zgłaszać się telefonicznie lub mailowo. Ośrodek oferuje bez-
płatną pomoc osobom starszym – możliwość wykonania zakupów  
i załatwienia sprawunków. Świetlice środowiskowe i klub Senior+ 
są nieczynne.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w michałowicach – wstrzy-
mane przyjmowanie interesantów. W sprawach pilnych należy zgła-
szać się telefonicznie lub mailowo. Klub Świetliki oraz Dom Dzienny 
Senior+ są nieczynne. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w nadrzynie – wstrzymana 
obsługa bezpośrednia. Sprawy pilne należy załatwiać telefonicznie 
lub mailowo.
miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Piastowie – obsługa in-
teresantów ograniczona, odbywa się jedynie po wcześniejszym te-
lefonicznym zgłoszeniu tematu sprawy i ustaleniu, czy wizyta jest 
niezbędna.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raszynie – wstrzymana 
obsługa bezpośrednia. Sprawy pilne należy załatwiać telefonicznie 
lub mailowo.
\\\   PRZeDSIęBIORSTWA KOmUnALne
mPWiK Pruszków – zamknięte Działy Obsługi Klienta. Możliwy kon-
takt telefoniczny, mailowy lub pocztowy.
BPWiK Brwinów – zamknięty dla interesantów, możliwy kontakt 
telefoniczny lub mailowy.
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
w Pruszkowie – nieczynny do odwołania. 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów  
Komunalnych w nadarzynie – nieczynny  
do odwołania. 

WSZeLKIe InfORmAcJe 
nA TemAT KOROnAWIRUSA  

są aktualizowane i dostępne na stronach  
Głównego Inspektoratu Sanitarnego  

i ministerstwa Zdrowia  
oraz na oficjalnej stronie rządowej:

• gis.gov.pl
• www.gov.pl/web/zdrowie

• www.gov.pl/web/koronawirus/wykaz-zarazen 
-koronawirusem-sars-cov-2

WAŻne TeLefOny:
PSSe Grodzisk mazowiecki: 22 755 57 76  

lub 22 755 59 51; 
PSSe Pruszków: 22 759 88 28 lub alarmowo 798 498 471   

Szpitale zakaźne w Warszawie:
• Wojewódzki Szpital Zakaźny, ul. Wolska 37 22 335 53 32

• Wojskowy Instytut Medyczny, ul. Szaserów 128  
tel. 26 181 76 66

• Centralny Szpital Kliniczny MSWiA, ul. Wołoska 13  
tel. 22 508 20 00

• Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego  
Uniwersytetu Medycznego – Dziecięcy Szpital Kliniczny  

im. Józefa Polikarpa, Brudzińskiego,  
ul. Żwirki i Wigury 63A, tel. 22 317 91 64

\\\ POWIATY WIRUS ZAmyKA POWIATy

Komunikaty Państwowego Powiatowego Inspektora  
Sanitarnego przedstawiające sytuację na terenie powiatów 

związaną z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym  
zachorowanie na COVID-19.

Stan Danych w pOwIEcIE pRUSZKOwSKIM  
na godzinę 14.00 w dniu 24.03.2020 r.

• liczba osób objętych aktualnie nadzorem  
epidemiologicznym: 858  

(w tym 113 po powrocie z zagranicy)
• liczba osób objętych aktualnie kwarantanną domową  

na podstawie decyzji inspektora sanitarnego: 245
• liczba osób aktualnie hospitalizowanych  

z powodu podejrzenia zakażenia COVID-19: 0
• liczba przypadków potwierdzonych laboratoryjnie  

z wynikiem dodatnim: 10

Stan Danych w pOwIEcIE GRODZISKIM  
na godzinę 13.00 w dniu 24.03.2020 r.

• liczba osób objętych aktualnie  
nadzorem epidemiologicznym: 925

• liczba osób objętych aktualnie kwarantanną domową  
na podstawie decyzji inspektora sanitarnego: 188

• liczba osób aktualnie hospitalizowanych  
z powodu podejrzenia zakażenia COVID-19: 3

• liczba przypadków potwierdzonych laboratoryjnie  
z wynikiem dodatnim: 5

aktualizacja codziennie po południu 
na www.przegladregionalny.pl

Poniżej zamieszczamy informację o funkcjonowaniu instytucji użyteczności publicznej na terenie powiatów grodziskiego i pruszkowskiego. 
Gorąco namawiamy, aby kontaktować się jedynie w sprawach pilnych i niecierpiących zwłoki.
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OGłOSZenIe OGłOSZenIe
Na podstawie art. 8 ust 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U.  
2016 r., poz. 703 ze zm.) oraz przepisu art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administra- 
cyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 256), poprzez publiczne ogłoszenie 

Starosta Grodziski zawiadamia iż
w dniu 16 marca 2020 r. wydano decyzję nr 35/2020, na mocy której Starosta Grodziski orzekł o uznaniu za mienie 

gromadzkie nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Odrano-Wola (gmina Grodzisk Mazowiecki), 
stanowiących działki gruntu o numerach: oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Odrano-Wola  jako działki ew.  
nr 153 o pow. 0,41 ha, nr 54 o pow. 0,16 ha, nr 119 o pow. 0,20 ha oraz nr 235 o pow. 0,05 ha.

Osoby które wykażą przysługujące im prawo rzeczowe do przedmiotowych nieruchomości, mogą zapoznać 
się z treścią decyzji nr 20/2020 Starosty Grodziskiego z dnia 25 lutego 2020 r. znak: WN.682.4.5.2020 w Starostwie  
Powiatowym w Grodzisku Mazowieckim – Wydział Gospodarki Nieruchomościami, ul. Żyrardowska 48, pokój 11,  
(tel. 0-22 755 52 24 wew. 106) lub na stronie internetowej bip.powiat-grodziski.pl w terminie 14 dni od dnia publ- 
ikacji niniejszego ogłoszenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego oraz art. 8b 
cyt. ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r., doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Na podstawie art. 8 ust 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. 2016 r., poz. 703 ze zm.) 
oraz przepisu art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 256), poprzez 
publiczne ogłoszenie  

Starosta Grodziski zawiadamia iż
w dniu 16 marca 2020 r. wydano decyzję nr 36/2020, na mocy której Starosta Grodziski orzekł o uznaniu za mienie gromadzkie 

nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Mościska (gmina Grodzisk Mazowiecki), stanowiących działki gruntu o numer-
ach: 131, 132, 133, 137, 138, 139 i 141 oznaczone obecnie w ewidencji gruntów w obrębie Mościska jako działki ew. nr 32/1 o pow. 0,0058 
ha, nr 32/2 o pow. 0,6342 ha, nr 46 o pow. 0,15 ha, nr 74/2 o pow. 0,0056 ha, nr 74/3 o pow. 0,0033 ha, nr 74/4 o pow. 0,0037 ha, nr 74/5 
o pow. 0,0206 ha, nr 77 o pow. 0,14 ha, nr 82/1 o pow. 0,0060 ha, nr 82/2 o pow. 0,0440 ha, nr 101/1 o pow. 0,0009 ha, nr 101/2 o pow. 
0,2091 ha.

Osoby, które wykażą przysługujące im prawo rzeczowe do przedmiotowych nieruchomości, mogą zapoznać się z treścią decyzji  
nr 36/2020 Starosty Grodziskiego z dnia 12 marca 2020 r. znak: WN.682.4.6.2020 w Starostwie Powiatowym w Grodzisku Mazowieckim 
– Wydział Gospodarki Nieruchomościami, ul. Żyrardowska 48, pokój 11, (tel. 0-22 755 52 24 wew. 106) lub na stronie internetowej  
bip.powiat-grodziski.pl w terminie 14 dni od dnia publikacji niniejszego ogłoszenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego oraz art. 8b cyt. ustawy z dnia 29 czerwca 
1963 r., doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

WN.682.4.5.2020 WN.682.4.6.2020  Grodzisk Maz., dnia 16 marca 2020 r.  Grodzisk Maz., dnia 16 marca 2020 r.

Starosta Grodziski 
informuje, iż w dniach od 18.03.2020 r. do 08.04.2020 r. w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego 
w Grodzisku Maz. przy ul. Kościuszki 30 i ul. Żyrardowskiej 48 bud. A został wywieszony na tablicach 
ogłoszeń: wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do zbycia. Wykaz został także za- 
mieszczony na stronie: www.bip.powiat-grogdziski.pl – przetargi na nieruchomości.

DAM PRACĘ 

Cyfrowa drukarnia etykiet Unilogo  
Digital printing w piasecznie  

poszukuje kandydatów na stanowisko 
operatora maszyny poligraficznej.  
Oczekujemy znajomości obsługi  
maszyn, dokładności i gotowości  
do pracy zmianowej. oferujemy  

umowę o pracę, prywatną opiekę  
medyczną i stałe zatrudnienie.  

CV przyjmujemy mailowo:  
drukarnia@unilogo.com.pl  

tel. 723919909 (8-16) lub osobiście 

pRACA W oCHRoNIE pRUSzKÓW/JANKI/
RASZYN/SOKOŁÓW Poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do pracy przy ochronie małych  
budów w pruszkowie lub Jankach/ 
Raszynie/Sokołowie. Nie wymagamy 
 doświadczenia. Dobre warunki pracy. 
TEL. 577 303 512, 578 002 512  
LUB 739 003 512

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biura na pełny etat, w godz. 6-14.  
Wynagrodzenie 2200,00 zł na rękę  
plus premia, umowa o pracę. 
Wymagane badania na nosicielstwo. 
praca w Solcu k. Szymanowa.  
Zadzwoń 501. Tel. 501631374 

pomocnik lakiernika samochody  
ciężarowe. tel. 509237779 

NoRWA pLANTS piaseczno zatrudni pa-
nie do rozmnażania roślin. Praca siedzą-
ca. Szkolenie dla osób bez doświadczenia. 
Umowa o pracę, pełny etat 7.00 -15.00. 
Tel. 22 7562065 poniedziałek - piątek 
8.00-14.00. Dołącz do Nas!

pRACA-MAGAzYNIER praca zmianowa 
14-20/16-22. Praca w warunkach chłod-
niczych. Zapewniamy ciepły posiłek. Szy-
manów/ Łubna. Tel. 538 272 384

pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Dorywczo do sprzątania kabin i mycia  
samochody ciężarowe tel. 509237779 

Młodą osobę z angielskim i francuskim 
biuro + wyjazdy, samochód itp.  
tel. 509237779 

Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru w Ustanowie, tel. 602 119 041 

Kierowca do cukierni, tel. 608 079 659

Poszukujemy do sprzątania szkoły  
poniedziałek - piątek, godz. 16 - 21,  
tel. 512 202 601

Zatrudnię dekarzy, tel. 503 540 456

Kamieniarza, piaseczno, tel. 501 137 673   

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

serwis KOLeKTOrów sŁOnecznYcH, 
prOfesjOnaLnie, gwarancja  
535 457 770 TOM- INSTAL  
TOMASZ WRONA 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Kompleksowe remonty i wykończenia, 
malowanie elewacji tel. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  
Tel. 665 183 980

remonty, wykończenia wnętrz.  
Tel. 513 933 115 

Docieplanie Budynków, Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

REMONTY, WYKOŃCZENIA,  
FoToWoLTAIKA TEL. 515 144 294

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

POMPY CIEPŁA tel. 604 895 675 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

pRANIE - CzYSzCzENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAzURA, GRES, REMoNTY 601 21 94 82

ALARMY, KAMERY, DoMoFoNY  
600 421 203

Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy, rynny,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, tel. 730 358 998

Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

Tynki gipsowe, tel. 730 358 998 

ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Dekarskie, blachodachówka, obróbki, 
rynny, papa, kominy, tel. 514 25 82 53  

SPRZEDAM 

Obrane warzywa pakowane próżniowo 
z dostawą do domu, na terenie powiatu 
piaseczyńskiego, 508 053 797

zamrażarkę do lodów. Tel. 721 406 227 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791 

KUPIĘ  

Firma ANTYKI.oNLINE kupi antyczne  
srebra, obrazy, wysokie meble  

pałacowe z rzeźbieniami - barok,  
rokoko tel. 692 303 578 

Firmę - każda opcja 720908080    

AUTO-MOTO KUPIĘ

sKup auT najwYŻsze cenY  
503901642 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Land crusier 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600 

MITSUBIShI LANCER SPORTBACK  
2010, STAN BDB – 27 TYS.  

TEL. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

Kupię prywatnie mieszkanie do 50 mkw 
w piasecznie tel. 574 786 275

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

pESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 para 300/os + Licz 577886988 

Hala 1000 m2 lub inne propozycje,  
Prażmów, tel. 602 77 03 61   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam dom w Bobrowcu, 690377081  

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534

Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600 

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

NAUKA 

polski i angielski dla dorosłych.  
721 406 227 

ZDROWIE 

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

ZWIERZĘTA 

Sklep zoologiczny FoX Stara papiernia  
z Konstancina, zamówienia tel.  
z dowozem, 660581380

MATRYMONIALNE 

Biuro CARINA zaprasza Samotnych,  
tel. 42/6870810

FINANSE 

Konsolidacja chwilówek – 509 688 322

Kredyty, pożyczki Tel. 788 706 572

Kredyty, leasing Tel. 784 992 705

Kredyty bez BIK .690-016-555
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\\\ PRUSZKÓW

Epidemia koronawirusa dotyka 
cały świat. Polska podjęła 
radykalne kroki, na takie 
działania zdecydowały się 
również Stany Zjednoczone. 
Z bliska sytuację w USA 
obserwuje pływaczka Julia 
Koluch.     

W ydarzenia potoczyły się dyna-
micznie. Wiele krajów podjęło 

szczególne środki ostrożności, aby za-
pobiec rozprzestrzenianiu się korona-
wirusa. Od kilku miesięcy w Stanach 
Zjednoczonych przebywa utalentowana 
pływaczka Julia Koluch. Zawodniczka 
UKS Kapry-Armexim Pruszków stu-
diuje na uniwersytecie w Iowa. Może 
zatem z dystansu obserwować sytua-
cję w Polsce. – Zaczęto zamykać szkoły, 
uniwersytety, baseny. Ludzie przestali 
mieć jakiekolwiek możliwości trenin-
gowe. Na początku myślałam, że Polska 
reaguje tak radykalnie ze względu na 
to, że jest mniejszym państwem. By-
łam przekonana, że nam tutaj w Sta-
nach Zjednoczonych to nie grozi. My-
liłam się. Wszystkie działania zostały 
tu powielone około 3-4 dni później, a 
tym samym my, pływacy trenujący za 
oceanem, znaleźliśmy się w tej samej 
sytuacji. Jesteśmy tak samo bez jakiego-
kolwiek dostępu do basenu, siłowni czy 
innych obiektów sportowych. Wszystko 
zostało zamknięte – przedstawia nam 
Julia Koluch.

Z dnia na dzień wszystko zaczęło 
się zmieniać. Po rozmowie z rodziną 
Koluch ze względów bezpieczeństwa 
została w Stanach Zjednoczonych, ale 
jednocześnie znalazła się w trudnej 
sytuacji. Zamknięto jej akademik i nie 
miała zakwaterowania. – Na ten mo-
ment przebywam w mieszkaniu moich 
przyjaciół z drużyny, którzy z otwartymi 
rękami starają się pomóc zawodnikom 
międzynarodowym, jak tylko mogą. 
Niestety na obecną chwilę nie jestem w 

stanie powiedzieć, jak długo ta sytua-
cja się utrzyma. Jeśli chodzi o zajęcia, to 
semestr kontynuowany jest normalnie, 
tylko na innych zasadach. Wszystkie 
nasze wykłady odbywają się online. 
Tak samo jeśli chodzi o prace domowe, 
prezentacje czy egzaminy. One wciąż 
obowiązują, tylko forma ich przedsta-
wienia się zmieniła. Wszystko musimy 
zamieszczać przez Internet – wyjaśnia 
młoda pływaczka.

Julia Koluch jest w stałym kontakcie 
z trenerami i otrzymała plan treningo-
wy. Mimo trudności, musi dbać o formę 
sportową. Sytuacja związana z epide-
mią rodzi liczne problemy. Każdy stara 
się odnaleźć w tym trudnym czasie. – 
Współlokatorzy, z którymi mieszkam, 
stracili pracę przez epidemię, więc 
większość czasu spędzamy razem. Cho-
dzimy pobiegać, gotujemy wspólnie po-
siłki, nawet zrobiliśmy sobie yoga studio 
w jednym z pokoi! Dla sportowców, któ-

rzy mają zaplanowany dzień od A do Z, 
taka sytuacja jest bardzo „nieswoja” i 
staramy się być kreatywni. Oczywiście 
na tyle, na ile to możliwe w warunkach, 
z którymi przyszło nam się zmierzyć 
– tłumaczy zawodniczka ubiegłorocz-
nych mistrzostw Polski w Ostrowcu. 
– Po decyzji o zamknięciu wszystkich 
budynków uniwersyteckich, w tym 
również bibliotek, galerii, akademików 
czy stołówek rzeczywiście kampus opu-
stoszał. Iowa City jest miastem typowo 
studenckim, więc wszyscy wrócili do 
swoich domów, gdzie czują się najbez-
pieczniej – dodaje.

Ważnym wsparciem w tej sytuacji 
dla pływaczki jest kontakt z rodziną. – 
Codziennie kontaktuję się z najbliższy-
mi. Sytuacja jest poważna. Mimo tego, że 
rodzina za mną tęskni i chciałaby mieć 
mnie przy sobie, zdaję sobie sprawę, 
że obecnie lepszym rozwiązaniem jest 
mój tymczasowy pobyt tutaj. Ciężko 
mi porównać Polskę do Stanów, które 
są prawie dziesięciokrotnie większe, 
jeśli chodzi o populację, ale póki co na 
pewno mogę stwierdzić, że Polacy po-
deszli do sytuacji poważniej i są bardziej 
konsekwentni w swoich działaniach. W 
Ameryce reakcje ludzi i sposoby postę-
powania zależą od stanu – podkreśla 
Julia Koluch.

Artur Szpuda

Sytuacja zrobiła się poważna 

Chicago opustoszało

– Byłam przekonana, 
że nam tutaj w Stanach 
Zjednoczonych to nie 

grozi. Myliłam się – mówi 
Julia Koluch
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\\\ KRAJ, MILANÓWEK 

W dobie powszechnego 
zagrożenia łatwo zarazić się 
nie tyko chorobą, ale również 
lękiem. Strach to dobry 
motywator do praktykowania 
właściwych zachowań. Nie 
wszystkie lęki są jednak 
racjonalne.         

N iedawno media społecznościowe 
obiegła elektryzująca wiadomość: 

ludzie w panice przed nowym wirusem 
porzucają lub usypiają domowe zwie-
rzęta! Na szczęście informacja okazała 
się fałszywą plotką, jednak wiele osób 
wciąż ma wątpliwości – czy nasz pies 
lub kot może nas zarazić? 

Z pomocą przychodzą eksperci, któ-
rzy pomogą nam zachować spokój i nie 
obawiać się swojego czworonożnego 
przyjaciela. Światowa Organizacja Zdro-
wia wydała w tej sprawie komunikat. 

– Nie ma żadnych dowodów na to, 
aby zwierzęta domowe były w stanie za-
razić człowieka koronawirusem SARS-
-CoV-2 – czytamy na stronach WHO. – 
Choroba COVID-19 przenosi się drogą 
kropelkową, głównym źródłem zakażeń 
są kichający i kaszlący chorzy. Ryzyko 
występuje również w sytuacji rozmowy 
z chorym w bliskiej odległości. Dwa zna-
ne przypadki zachorowań psów w Hong 
Kongu nastąpiły wskutek transmisji wi-
rusa z człowieka na zwierzę. 

W sukurs specjalistom z WHO przy-
chodzi również Amerykańskie Stowa-
rzyszenie Lekarzy Weterynarii (Ame-
rican Veterinary Medical Association 
– AVMA). – Wirusowi łatwiej przetrwać 
na gładkich powierzchniach. Porowate 
materiały, takie jak sierść zwierzęcia, 
utrudniają patogenom przenoszenie – 
uspokaja Gail Golab, dyrektor wetery-
naryjny AVMA. 

Jak więc widać, nie musimy się 
obawiać ryzyka zakażenia ze strony 
naszych zwierzaków. Wręcz przeciw-

nie – szczekające czy miauczące towa-
rzystwo może być bardzo pomocne w 
zachowaniu higieny psychicznej w sytu-
acji odosobnienia. Zwierzę w domu jest 
świetnym kompanem i dostarcza nam 
rozrywki. Dodatkowo obowiązki zwią-
zane z troską o czworonoga pomagają 
zachować rutynę, która z kolei daje nam 
poczucie bezpieczeństwa w trudnych 
czasach. Jeśli nie mamy zwierzaka, to 
dobry moment na rozważenie adopcji. 

– W tej chwili z przyczyn oczywi-
stych nie umożliwiamy wolontariuszom 
wyprowadzania psów na spacery, ale 
jak najbardziej wciąż prowadzimy 
adopcje – informuje nas Monika Siat-
kowska, kierownik schroniska dla bez-
domnych zwierząt w Milanówku. Aby 
umówić się na adopcję, należy wcześ-

niej skontaktować się telefonicznie ze 
schroniskiem.

Na nowy dom czeka obecnie kilku-
dziesięciu psich i kocich lokatorów mi-
lanowskiego schroniska. Jeśli jednak z 
różnych powodów nie możemy zaprosić 
do domu kudłatego przyjaciela, zawsze 
możemy wspomóc zwierzaki wirtualnie 
lub materialnie. Jakie są najpilniejsze 
potrzeby? 

– Karma, sucha i mokra – podpowia-
da Monika Siatkowska. – Kolejną ważną 
potrzebą są preparaty na kleszcze. Ze 
względów bezpieczeństwa nie przyj-
mujemy aktualnie koców czy ręczników. 

Jeśli chcemy wspomóc bezdomnia-
ki bez wychodzenia z domu, możemy 
również objąć psa lub kota adopcją wir-
tualną, zasilając konto schroniska co-
miesięczną wpłatą. Wystarczy wejść na 
stronę internetową schroniska, wybrać 
zwierzaka, a następnie wysłać e-mail 
na adres info@schroniskomilanowek.
pl, podając imię pupila, którym chcemy 
się wirtualnie zaopiekować oraz podać 
swoje dane kontaktowe. Średnie mie-
sięczne utrzymanie zwierzęcia to koszt 
ok. 40 zł, ale wysokość wpłaty, jaką zde-
cydujemy się uiszczać, jest dobrowolna.  

Tekst i zdjęcie karolina Hofman

Nie bój się swojego psa

Zwierzak w domu nie stanowi ryzyka, a jego obecność może nam pomóc  
przetrwać trudny czas odosobnienia

\\\ lekaRZ sZPiTala ZacHOdnieGO ZakażOny wiRUsem  
we wtorek potwierdzono piąty przypadek zachorowania na cOVid-19 w powiecie grodziskim. Zakażonym okazał się 
lekarz pracujący w szpitalu Zachodnim. Tymczasowo zamknięto oddział chirurgii.                
O sytuacji w szpitalu poinformował grodziski sanepid. – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grodzisku Mazowieckim 
informuje, że w nocy potwierdzono zakażenie Sars-CoV-2 u lekarza oddziału Chirurgii SPS Szpitala Zachodniego w Grodzisku 
Mazowieckim – czytamy w komunikacie. – Lekarz przebywa na kwarantannie domowej w stanie ogólnym dobrym. Pracownicy 
PSSE w Grodzisku Mazowieckim podjęli czynności dochodzenia epidemiologicznego. W uzgodnieniu z Dyrekcją szpitala od-
dział został zamknięty. U osób z bezpośredniego kontaktu z osobą zakażoną pobrano wymazy do badań, które przekazano do 
laboratorium. Osoby te zostały objęte kwarantanną. Trwa dalsze dochodzenie epidemiologiczne. Na chwilę obecną pozostałe 
oddziały szpitala działają w trybie normalnym.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI


